PREFEITURA DE SANTARÉM
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - CGM

PARECER DE REGULARIDADE DO CONTROLE INTERNO

N° 2016002/1 – CGM/SEMMA

A Sra. Maria do Socorro Magalhães Pereira, brasileira, divorciada, inscrita na OAB/PA n° 8056 e
Contadora responsável pelo Controle Interno do Município de Santarém Estado do Pará, nomeada
nos termos do Decreto Municipal 025/2013-SEMAD, declara, para os devidos fins, junto ao Tribunal
de Contas dos Municípios do Estado do Pará, nos termos do §1°, do art. 11, da RESOLUÇÃO N°
11.410/TCM de 25 de fevereiro de 2014, que analisou integralmente o seguinte processo:

Órgão: Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA
Processo Licitatório: Pregão Presencial Nº 002/2016

Fiscal do contrato: Lana Cristina Rebelo de Sousa
Contrato n° 003/2016 - FMMA
Contratada: J. B. S Comércio e Serviços Ltda-ME
Valor: R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais)

DO CONTRATO: O contrato foi firmado com a empresa J. B. S Comércio e Serviços Ltda-ME para
Locação de Veículos para atender as necessidades do FMMA, Contrato n° 003/2016 – FMMA, no
valor de R$ 58.000,00, tem vigência de 28 de março de 2016 até o dia 31 de dezembro de 2016,
estão devidamente assinados pelas partes e testemunhas qualificadas com observância as cláusulas
obrigatórias, e demais instrumentos correlatos.

DO PARECER: O processo foi instruído em conformidade aos requisitos da Lei n° 10.520/02   e       Lei
n° 8.666/93, encontra-se numerado, pelo que declara ainda que o referido processo se encontra:
Revestido de todas as formalidades legais, nas fases de habilitação, julgamento, publicidade e
contratação, estando apto a gerar despesas para a municipalidade.

Santarém (PA), 25 de abril de 2016.

Maria do Socorro Magalhães Pereira
Controladora Geral do Município

Decreto n° 025/2013 – SEMAD

		2016-04-28T10:33:33-0300